2

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2024                                                                                                № 679
г. Малмыж

О внесении изменения в постановление администрации
Малмыжского района от 02.05.2023 № 374

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским   кодексом   Российской   Федерации,   Федеральным   законом   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных   и муниципальных услуг» администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утверждённый постановлением администрации Малмыжского района от 02.05.2023 №  374 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Малмыжского района от 15.06.2023 № 509, от 06.02.2024 № 96),  изложив подпункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» в следующей  редакции:
	«1.1. Предмет регулирования
Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (далее – схема расположения земельного участка) в муниципальном образовании Малмыжский  муниципальный район Кировской области.
Данный регламент не распространяется на случаи утверждения схемы расположения земельного участка в целях образования земельного участка путем перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся  в государственной или муниципальной собственности, между собой и таких земель и (или) земельных участков и земельных участков, находящихся в частной собственности, в целях образования земельного участка для его предоставления на торгах, а также утверждения схемы расположения земельного участка при предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности.
Подготовка схемы расположения земельного участка осуществляется в соответствии с пунктом 2 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации».
	2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области и разместить на официальном сайте Малмыжского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заведующую отделом   по    управлению     муниципальным    имуществом   и   земельными ресурсами администрации Малмыжского района   Хисамееву Г.Г.

[bookmark: _GoBack]Глава  Малмыжского района						       Э.Л. Симонов